
 

Obchodní a jiné společnosti  
s významným majetkovou účastí města Uherské Hradiště 

 
Město Uherské Hradiště má významnou majetkovou účast, která představuje min. 25% podílu na 
obchodním jmění nebo hlasovacích právech, v následujících společnostech: 
 
 
1. Obchodní společnosti 
 
Obchodní společnosti s rozhodujícím majetkovým podílem města 

Název společnosti Adresa Podíly v % 
EDUHA, s.r.o. Studentské náměstí 1535, Uherské Hradiště 100,00 
CTZ s.r.o. Sokolovská 572, Uherské Hradiště 49,04 
 
Obchodní společnosti s významnou účastí města 

Název společnosti Adresa Podíly v % 
HRATES a.s. Průmyslová 1153, Uherské Hradiště 34,005 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.  Za Olšávkou 290, Uherské Hradiště 30,46 
OTR, s.r.o. Masarykova 273, Buchlovice 35,00 
 
Ostatní organizace 

Název ovládané osoby Sídlo ovládané osoby IČO Podíl v % 
PETRKLÍČ, o. p. s. Na Krajině 44 

Uherské Hradiště - Vésky 
26928060 100 

Park Rochus, o.p.s. Studentské náměstí  1531 
Uherské Hradiště 

29234387 
 

50 
 

 
 
 
HRATES  a. s. 
 
Akciová společnost HRATES, se sídlem Průmyslová 1153, Uherské Hradiště, je společností se 34,005 
majetkovou účastí města Uherské Hradiště. Společnost vznikla dnem 26. 05. 1999. Základní kapitál 
společnosti ve výši 36 821,0 tis. Kč byl vytvořen při vzniku společnosti. Akcie v celkovém počtu 36 821 
ks na jméno a ve jmenovité hodnotě 1 000,0 Kč jsou v zaknihované podobě, veřejně 
neobchodovatelné. 
 
V době zpracování tohoto materiálu nebyla vyhotovena výroční zpráva společnosti za rok 2014. 
Hospodaření společnosti a výroční zpráva, včetně zprávy auditora budou předloženy jako součást 
materiálu Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za I. pololetí 2015. 
 
 
EDUHA, s. r. o. 
 
Společnost byla založena  za účelem poskytování servisních služeb pro vysoké školy, servisní činnosti 
pro uživatele objektů ve vysokoškolském areálu a pověřena ke kontrolní činnosti, kde dohlíží na 
plnění monitorovacích ukazatelů pro projekty CCV a RVC. Servisní činností se rozumí údržba budov, 
úklid všech prostor, ubytování, krátkodobé a dlouhodobé pronájmy.  
 



V roce 2014 byl rozpočet společnosti stanoven  
výnosy  Kč  12 842,30 tis.,  
náklady  Kč  14 022,80 tis.,  
hospodářský výsledek  Kč  -1 180,50 tis. 

 
Usnesením zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 1410/89/RM/2014 byl snížen základní kapitál 
obchodní společnosti EDUHA, s.r.o. o 10 000 000,-- Kč, s tím, že výše peněžitého vkladu jediného 
společníka města Uherské Hradiště se po snížení změnila a činí 66 000 000,-- Kč. Celá částka 
odpovídající snížení základního kapitálu  tvoří fond na krytí ztrát v hospodaření společnosti . 
 
V době zpracování tohoto materiálu nebyla vyhotovena výroční zpráva společnosti za rok 2014. 
Hospodaření společnosti a výroční zpráva, včetně zprávy auditora budou předloženy jako součást 
materiálu Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za I. pololetí 2015. 
 
CTZ, s. r. o. 
 
Ve společnosti s ručením omezeným CTZ, Uherské Hradiště, má město Uherské Hradiště 49,04 % 
majetkovou účast. Základní kapitál společnosti činí 62 400,0 tis. Kč a v průběhu období říjen 2013– 
září2014 nedošlo ke změnám ve výši základního kapitálu. 
 
V roce 2013/2014 byly vynaloženy investiční náklady ve výši 4,0 mil.Kč. Finanční prostředky směřovali 
zejména do vybudování nových horkovzdušných přípojek a objektových a předávacích stanic, 
zejména připojení bytových domů v Nových Štěpnicích, ZŠ UNESCO, MŠ Komenského. Došlo 
k rekonstrukci dispečinku OPS a automatizaci řízení ostřiku turbíny, Dále společnost zakoupila 
zametací kartáč a nakladač Manitou sloužící k úklidu manipulační plochy. Náklady na opravy a 
udržování ve výši 8,0 mil. Kč. 
Společnost v hospodářském roce 2012/2013  dodávala tepelnou energii do 4 944domácností, 6 
průmyslovým odběratelům, 38 terciální sféra, roční prodej tepla byl 175 221 GJ, dodávka elektřiny 
směřovala k 1 odměrnému místu v terciální sféře, roční prodej elektřiny 2 100,0 MWh.  
 
Hlavní údaje roční účetní závěrky za hospodářský rok 2013/2014(v tis. Kč) 
  
Aktiva celkem 156947,0 Pasiva celkem 146 947,0 Výkony 96 456,0 

Dlouhodobý majetek 121 599,0   Vlastní kapitál 118 299,0 Náklady 79 091,0 

Oběžná aktiva 25 287,0 Cizí zdroje 27 575,0     

Časové rozlišení 61,0 Časové rozlišení 1 073,0 Výsledek hospodaření  17 365,0 

 
 
OTR, s. r. o. 
 
Společnost s ručením omezeným OTR vznikla dne 27.10.1993. Hlavním předmětem podnikání spočívá 
v oblasti nakládání s odpady. Mezi další činnosti společnosti patří koupě zboží za účelem jeho dalšího 
prodeje, zřizování a údržba zeleně, včetně projektování sadových úprav, práce s mechanizačními 
prostředky, podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a silniční motorová doprava 
nákladní.  
 
V době zpracování materiálu nebyly známy výsledky hospodaření společnosti za rok 2014, nebyla 
vyhotovena a v příslušných orgánech schválena účetní závěrkaza rok 2014. Zápis z valné hromady a 
výkazy účetní závěrky budou předloženy jako součást materiálu Rozbory hospodaření příspěvkových 
organizací za I. pololetí 2015. 



 
 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 
 
Akciová společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., se sídlem Uherské Hradiště,  
Za Olšávkou 290, vznikla dne 01.12.1993. Hlavním předmětem činnosti společnosti  
je provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu ve městech a obcích okresu Uherské  
Hradiště. 
 
V době zpracování materiálu nebyly známy výsledky hospodaření společnosti za rok 2014, nebyla 
vyhotovena a v příslušných orgánech schválena výroční zpráva za rok 2014 termín vyhotovení je 
začátkem června 2015.Hospodaření společnosti a výroční zpráva, včetně zprávy auditora budou 
předloženy jako součást materiálu Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za I. pololetí 2015. 
 
 
Petrklíč, o. p. s. 
 
Provoz azylového domu zahájila obecně prospěšná společnost Petrklíč dne 01.07.2006. Posláním 
organizace je pomoc zvládnout nepříznivé období ženám a matkám s dětmi  
a usnadnit jim tak sociální začlenění. 
 
Celkový rozpočet  v roce 2014 má skladbu: 
Vlastní výnosy celkem        406,0 tis. Kč 
Náklady celkem          2 353,0 tis. Kč 
Dotace a dary                 1 947,0 tis. Kč 
Hospodářský výsledek           0,0 tis. Kč 
 
V současné době je zpracovávána výroční zpráva společnosti. Hospodaření společnosti a výroční 
zpráva, včetně zprávy auditora budou předloženy jako součást materiálu Rozbory hospodaření 
příspěvkových organizací za I. pololetí 2015. 

 
 
Park Rochus, o.p.s. 

Obecně prospěšná společnost Park Rochus byla založena za strategickým účelem revitalizace 
bývalého vojenského cvičiště i přilehlých částí krajiny na okraji Uherského Hradiště, mezi svými 
částmi Mařatice a Jarošov, na posledním výběžku Bílých Karpat nad řekou Moravou.Park Rochus je 
společným projektem několika hlavních partnerů. Město Uherské Hradiště a Synot Real Estate, a.s., 
společně založili obecně prospěšnou společnost Park Rochus, o.p.s.,která je správcem a realizátorem 
celého areálu. 

Celkový rozpočet v roce 2014 má skladbu: 
Náklady v celkové výši   4 100,0 tis. Kč   
Výnosy v celkové výši   4 100,0 tis. Kč  .  
Hospodářský výsledek ve výši         0,0 tis. Kč  
Výdaje na investice celkem      31 214,0 tis. Kč 
Částka spolufinancování výdajů na investice v celkové výši   7 106,0 tis. Kč 
 

 
V současné době je zpracovávána výroční zpráva společnosti. Hospodaření společnosti a výroční 
zpráva, včetně zprávy auditora budou předloženy jako součást materiálu Rozbory hospodaření 
příspěvkových organizací za I. pololetí 2015. 



 


